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§ 16   

Förslag till reviderade riktlinjer för bistånd enligt 
socialtjänstlagen (SoL) och insatser enligt lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade (LSS) till barn, 
ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 326-1319/2013. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 5 

november 2013, dnr 13-112/6301. 

 

Stadens riktlinjer för bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL) och 

insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 

(LSS) till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning 

reviderades senast 2012. Med anledning av vissa lagändringar samt 

avgöranden från Högsta förvaltningsdomstolen finns det behov av att 

på nytt revidera riktlinjerna. Förslaget på reviderade riktlinjer har 

remitterats till utbildningsnämnden.  

 

Utbildningsförvaltningen har inget att invända då förslaget inte direkt 

påverkar nämndens verksamheter, men vill peka på några 

formuleringar som bör ändras. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med 

gymnasieavdelningen och ledningsstaben. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Ledamoten Per Olsson (MP) framlade ett eget förslag och yrkade 

bifall till detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Per Olsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt 

 

att i övrigt tillägga: 

 

Förslaget har en betydelse för nämndens verksamhetsområde då det 

påverkar barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Barns 

möjlighet till lika möjligheter är såväl en del av livet utanför skolans 

dörrar som innanför. Inom skolområdet ska de funktionsnedsatta 

elevernas möjligheter och rättigheter att delta i skolresor och längre 

studiebesök vara samma som för övriga elever.    

 

Vi ser att det är mycket viktigt att vi från politiskt håll gör så mycket 

vi bara kan för att funktionshindrade personer ges möjlighet att leva 

som andra och ha ett rikt liv. 

 

Då socialnämnden hade ärendet uppe 2013-08-27 yrkade S, V och MP 

tillsammans på återremiss, huvudsakligen för att de reviderade 

riktlinjerna är anpassade efter en dom som säger att kommunerna kan 

neka att ge ledsagning vid semesterresa. Givetvis ska riktlinjer 

uppdateras enligt praxis och annan rättslig utveckling, men som det i 

reservationen framhölls är en kommun fri att tolka lagstiftning till 

individens fördel. Därför önskade skribenterna att förvaltningen skulle 

återkomma med riktlinjer angående rätten till ledsagare vid 

semesterresa och det är något vi håller med om. 

 

Med det sagt så kan dock tilläggas att reglerna är en snårskog och 

arbetsvillkoren för de som arbetar med till exempel ledsagning vid 

semester är i behov av en rejäl förbättring. Ett sådant exempel är att 

den anställde i praktiken arbetar dygnet runt, men endast har betalt för 

dagtid då denne förväntas sova på natten. Det här ärendet tangerar 

därför på flera sätt klass- och jämlikhetsfrågor i vårt samhälle. 

 

Slutligen kan även något sägas om den individuella 

behovsprövningen: här bör det finnas en riskanalys gällande risken att 
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utfallet för den som ”kan prata för sig” versus den som kanske inte 

kan det, blir olika. 


